
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГАВАНЬСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

от 30 июня 2022 года № 6
с. Г аван ь

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения 
«Гаваньское» от 30 декабря 2021 года №  26 «Об утверждении бюджета 

сельского поселения «Гаваньское» на 2022 год»

В соответствии со статьёй 27 Устава сельского поселения «Гаваньское», Совет 
сельского поселения «Гаваньское» решил:

Внести в решение Совета сельского поселения «Гаваньское» от 30 декабря 2021 
года № 26 «Об утверждении бюджета сельского поселения «Гаваньское» на 2022 год» 
следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в новой редакции:
«Статья 1. Основные характеристики бюджета сельского поселения «Гаваньское»»

Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения «Гаваньское» 
на 2022 год:

1) общий объём доходов в сумме 4142.1 тыс. рублей, в том числе безвозмездные 
поступления в сумме 3523.6 тыс. рублей;

2) общий объём расходов в сумме 4199,0 гыс. рублей:
3) дефицит бюджета в сумме 56.9 тыс.рублей.

2. Приложение № 3 изложить в новой редакции.
3. Приложение № 7 изложить в новой редакции.
4. Приложение № 8 изложить в новой редакции.
5. Приложение № 9 изложить в новой редакции.
6. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде
администрации сельского поселения «Гаваньское», разместить в информационно
коммуникационной сети «Интернет» на сайте: Нир8://купп$к1у.75.ги.

3. В. I абдрахимова

Т.М. Козицина



ОБЪЕМЫ ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ БЮДЖЕ ТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГАВАНЬСКОЕ» ПО ОСНОВНЫМ
ИСТОЧНИКАМ 11А 2022 ЕОД

Наименование дохода Сумма 
(тыс. рублей)

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 618.50
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 400,50

с том числе:
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 400.50

в  том числе:
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 85,00

в  том числе:
1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 0,00
1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций 51.63
1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц 33,37
1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина И.1Н1

в  том числе:
1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными 
в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных 
действий

0.00

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

133,00

в  том числе:
1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы.а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды за земли.находящиеся в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

0.00

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

133,00

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0,00
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 3523,64
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации
3523,64

в том числе:
2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований
2444.80

в  том числе:
2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 2444.80
2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии)
917.44

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 917.44
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований
135,70

в том числе:
2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичною воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
135.70

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджет ные трансферты 25.70
в  том числе:

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

25,70

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений

0.00

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 0.00
2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 0,00

ВСЕГО ДОХОДОВ 4142,14



Распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения "Гаваньское" по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным (муниципальным) программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год.

Наименование показателя
РЗ ПР Ц С Р ВР

Назначено 
(тыс. рублей)

О б щ е го с у д а р с тв е н н ы е  в о п р о с ы 01 3046,5
Ф у н кц и о н и р о в а н и е  в ы с ш е го  д о л ж н о с тн о го  л и ц а  с у б ъ е кта  Р о с с и с й ко й  Ф е д ер ац и и  и м ун и ц и п а л ь н о го  
о б р а зо в а н и я 01 02 578,3
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 02 000 00 20300 578,3 1
Глава муниципального образования 01 02 000 00 20300 578,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 02

000 00 20300 100
578,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 000 00 20300 120 578,3
Ф у н кц и о н и р о в а н и е  П р а в и те л ь с тв а  Р о с с и й с ко й  Ф е д е р а ц и и , в ы с ш и х  и с п о л н и те л ь н ы х  о р га н о в  
го с у д а р с тв е н н о й  в л асти  с у б ъ е к то в  Р о с с и й с ко й  Ф ед ер ац и и , м ес тн ы х  а д м и н и с тр а ц и й 01 04 337,1
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 04 000 00 20000 337,1
Центральный аппарат 01 04 000 00 20400 337,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04

000 00 20400 100
337,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 000 00 20400 120 337,1
О б е с п е ч е н и е  д е я те л ь н о с ти  ф и н а н с о в ы х , н а л о го в ы х  и та м о ж е н н ы х  о р га н о в  и о р га н о в  ф и н а н с о в о го  
(ф и н а н с о в о -б ю д ж е тн о го ) н ад зо р а 01 06 1,0
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 06 000 00 20400 1,0
Центральный аппарат 01 06 000 00 20400 1,0
Иные межбюджетные трансферты 01 06 000 00 20400 Н 500 1,0
Прочие межбюджетные трансферты 01 06 000 00 20400 540 1,0
О б е с п е ч е н и е  п р о в ед ен и я  в ы б о р о в  и р е ф е р е н д у м о в оТ1 07 о,о 1
Специальные расходы 01 07 000 00 02002 0,0

Прочие расходы 01 07 000 00 02002 800 0,0
Иные выплаты текущего характера организациям 01 ^ 07 000 00 02002 880 0,0
Д р у ги е  о б щ е го с у д а р с тв е н н ы е  в о п р о сы 011 13 2130,1
Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 01 13 000 00 92300 2130,1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 000 00 92300 2130,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 13

000 00 92300 100
1359,1

Расходы на выплату персоналу казённых учреждений 01 13 000 00 92300 110 1359,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд ОТ1 13 000 00 92300 200 713,9
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 011 13 000 00 92300 240 713,90
Иные бюджетные ассигнования 01 13 000 00 92300 800 57,1



1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 000 00 92300 [8 5 0 57,1
Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 02 135,7

М о б и л и за ц и о н н а я  и в н е в о й с ко в а я  п о д го то в ка
02 03 135,7

Руководство и управление в сфере установленных функций 02 03 000 00 51180 135,7
Осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03

000 00 51180
135,7

Межбюджетные трансферты 02 03 000 00 51180 500 135,7
Субвенции 02 03 000 00 51180 530 135,7
Н а ц и о н а л ь н а я  б е зо п а с н о с ть  и п р а в о о х р а н и те л ь н а я  д е я те л ь н о с ть 03 3,0
З а щ и та  н асе л е н и я  и те р р и то р и и  о т  ч р е зв ы ч а й н ы х  с и ту а ц и й  п р и р о д н о го  и те х н о ге н н о го  
х а р а к те р а ,гр а ж д а н с к а я  о бо р о н а 03 09 3,0
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 03 09 000 00 21800 3,0
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и 
техногенного характера 03 09

000 00 21801
3,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 000 00 21801 200 з .о -1
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 000 00 21801 240 3,0
Ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о е  хо зя й с тв о 05 940 ,15
К о м м у н а л ь н о е  хо зя й с тв о 05 02 9 3 8 ,05
Мероприятия в сфере коммунального хозяйства 05 02 000 00 50000 20,6
Организация в границах поселений тепло-, водоснабжения населения, водоотведения 05 02 [ООО 00 50001 10,3
Межбюджетные трансферты 051 02 000 00 50001 500 10,3
Иные межбюджетные трансферты 05 02 000 00 50001 540 10,3
Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 05 02 000 00 50002 10,3
Межбюджетные трансферты 05 02 000 00 50002 500 10,3
Иные межбюджетные трансферты 05 02 000 00 50002 540 10,3
Модернизация объектов теплоэнергетики и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры, 
находящихся в муниципальной собственности 05 02

000 00 54905 200
917,45

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 000 00 54905 240 917,45
Б л а го у с тр о й с тв о 05 03 2,1
Мероприятия в сфере благоустройства 05 03 000 00 60000 2,1
Содержание мест захоронения 05 03 000 00 60003 2,1
Межбюджетные трансферты 0 5 1 03 000 00 60003 500 2,1
Иные межбюджетные трансферты 05 03 000 00 60003 540 2,1
С о ц и а л ь н а я  п ол и ти ка 10 16,8
П е н с и о н н о е  о б е с п е ч е н и е 10 01 16,8
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 10 01 000 00 49100 16,8
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 000 00 49101 16,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 000 00 49101 300 16,8
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 01 000 00 49101 320 16,8
И ны е м е ж б ю д ж е тн ы е  тр а н с ф е р ты 14 56 ,88
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 56,88
Софинансирование мероприятий на модернизацию объектов теплоэнергетикии капитальный ремонт объектов коммунальной 
тнфраструктуры 14 03

000 00 М4905 540
56 88

Всего расходов 4199,03 '



Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения "Г аваньское" на 2022 год

Наименование показателя
Главный

распорядител
ь

РЗ ПР ЦСР ВР Назначено 
(тыс. рублей)

Администрация сельского поселения "Гаваньское" 802 4199,03
Общегосударственные вопросы 802 01 3046,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта Россисйкой Федерации и 
муниципального образования 01 02 578,3
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 02 000 00 20300 578,3
Глава муниципального образования 01 02 000 00 20300 578,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02

000 00 20300

100 578,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов <ГП 02 000 00 20300 120 578,3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 802 01 04 337.1
Руководство и управление в сфере установленных функций 802 01 04 000 00 20000 337,1
Центральный аппарат 802 01 04 000 00 20400 337,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

802
01 04

000 00 20400

100 337,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 802 01 04 000 00 20400 120 337,1
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 802 01 06 1,0
Руководство и управление в сфере установленных функций 802 01 06 000 00 20400 1.0
Центральный аппарат 802 01 06~ 000 00 20400 1.0
Иные межбюджетные трансферты 802 01 06 000 00 20400 500 1,0
Прочие межбюджетные трансферты 802 01 06 000 00 20400 540 1,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 802 01 07 0,0
Специальные расходы 802 01 07 000 00 02002 0.0
Прочие расходы 802 01 07 000 00 02002 800 0.0
Иные выплаты текущего характера организациям 802 01 07 000 00 02002 880 0,0
Другие общегосударственные вопросы 802 01 13 2130,1
Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 802 01 13 000 00 92300 2130,1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 802 01 13 000 00 92300 2130,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

802
01 13

000 00 92300

100 1359,1
Расходы на выплату персоналу казённых учреждений 802 01 13 000 00 92300 110 1359,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 802 01 13 000 00 92300 200 713,9



Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 802 01 13 000 00 92300 240 713,9
Иные бюджетные ассигнования 802 01 13 000 00 92300 800 57.1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 802 01 13 000 00 92300 850 57,1
Национальная оборона 802 02 135,7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 802 02 03 135.7
Руководство и управление в сфере установленных функций 802 02 03 000 00 51180 135,7
Осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 802 02 03

000 00 51180
135,7

Межбюджетные трансферты 802 02 03 000 00 51180 500 135,7
Субвенции 802 02 03 000 00 51180 530 135,7
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 802 03 3,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера,гражданская оборона 802 03 09 3,0
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий 802 03 09

000 00 21800
3,0

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и 
техногенного характера 802 03 09

000 00 21801
3,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 802 03 09 000 00 21801 200 3,0
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 802 03 09 000 00 21801 240 3,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 802 05 940,2
Коммунальное хозяйство 802 05 02 938,1
Мероприятия в сфере коммунального хозяйства 802 05 02 000 00 50000 20,6
Организация в границах поселений тепло-, водоснабжения населения, водоотведения 802 05 02 000 00 50001 10,3
Межбюджетные трансферты 802 05 02 000 00 50001 500 10,3
Иные межбюджетные трансферты 802 05 02 000 00 50001 540 10.3
Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 802 05 02 000 00 50002 10,3
Межбюджетные трансферты 802 05 02 000 00 50002 500 10,3
Иные межбюджетные трансферты 802 05 02 000 00 50002 540 10.3
Модернизация объектов теплоэнергетики и капитальный ремонт объектов коммунальной 
инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности 802 05 02

000 00 84905
200 917,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 802 05 02 000 00 54905 240 917,5
Благоустройство 802 05 03 2,1
Мероприятия в сфере благоустройства 802 05 03 000 00 60000 2.1
Содержание мест захоронения 802 05 03 000 00 60003 2,1
Межбюджетные трансферты 802 05 03 000 00 60003 500 2,1
Иные межбюджетные трансферты 802 05 03 000 00 60003 540 2,1
Социальная политика 802 10 16,8
Пенсионное обеспечение 802 10 01 16,8
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 802 10 01 000 00 49100 16.8
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 802 10 01 000 00 49101 16,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 802 10 01 000 00 49101 300 16,8
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 802 10 01 000 00 49101 320 16,8
Иные межбюджетные трансферты 802 14 56,9
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 802 14 03 56,9
Софинансирование мероприятий на модернизацию объектов теплоэнергетикии капитальный ремонт 
объектов коммунальной тнфраструктуры 802 14 03

000 00 М4905
540 56,9

Всего расходов I 4199,03



Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения "Гаваньское"

Код классификации источников финансирования 
дефицита бюджетов Российской Федерации

Наименование кола группы, погруппы, статьи и вида 
источника финансирования дефицитов бюджетов, 
наименование кода классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к источникам 
финансирования дефицитов бюджетов

Сумма
(гыс.рублсй)

код главного 
администрато 
ра источников 
финансирован 
ия дефицитов 
бюджетов

код группы, погруппы, статьи и 
вида источника финансирования 
дефицитов бюджетов, код 
классификации операций сектора 
государственного управления, 
относящихся к источникам 
финансирования дефицитов 
бюджетов

Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета-всего 56,89

в том числе:

802 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков на счетах по учету средств 
бюджета 56,89

802 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -4142.14
802 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -4142,14

802 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов -4142,14

802 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселения -4142.14

802 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 4199.03
802 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 4199,03

802 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 4199,03


